
http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

  شنبه 21 خرداد 1401 
 سال بیست و هشتم

 شماره 7928

ان
یر

/ ا
ی 

فر
ص

د 
جا

 س
س:

عک

ـار
ــــ

خب
تور سفارت های خارجی برای جذب دانش آموزان نخبه ایرانیا

 »ایران« از برگزاری و تبلیغات آزمون های دانش آموزی کشورهای ترکیه، فرانسه، ایتالیا و آلمان در ایران گزارش می دهد

اکرم رضایی ثانی
خبرنگار

 ساعت اجرای طرح ترافیک تهران 
تغییر نمی کند

سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد که با وجود تغییر 
ساعت کاری ادارات از امروز ساعت اجرای طرح ترافیک 

در تهران تغییری نمی کند.
عبدالمطهر محمدخانی با اشاره به اجرای طرح ترافیک 
از امروز همزمان با تغییر ساعات فعالیت ادارات گفت: 
ساعت اجرای طرح ترافیک و طرح کاهش آلودگی هوا از 
شنبه ۲۱ خردادماه جاری تغییر نمی کند. وی با تأکید بر 
اینکه ساعت اجرای طرح ترافیک همچون گذشته خواهد 
بود، گفت: البته شورای ترافیک پایتخت در روزهای 
پیش رو جلسه ای خواهد داشت و اگر تصمیمی در این 
خصوص گرفته شود حتماً به شهروندان تهران اعلام 
می کنیم. گفتنی است بر اساس اعلام دولت، ساعت 

کاری ادارات در تمام کشور از ۲۱ خرداد تغییر می کند.

اختصاص 7500 میلیاردی برای جبران 
کمبودهای سخت افزاری مدارس

وزیر آموزش و پرورش از اختصاص ۷۵۰۰ میلیارد 
تومان به آموزش و پرورش در سفرهای استانی رئیس 

جمهور خبر داد.
یوسف نوری اظهار کرد: تا کنون ۷5۰۰میلیارد تومان در 
سفرهای دولت به استان های مختلف تخصیص اعتبار 
داده شده تا کمبودهای سخت افزاری در حوزه آموزش و 

پرورش جبران شود.
یک  عنوان  به  شهرها  حاشیه  به  مهاجرت   از  وی 
چالش برای آموزش و پرورش نام برد و بیان کرد: 
به دلیل مهاجرت ها، مدرسه ای در روستای جانوری 
یک دانش آموز دارد که برای آن دانش آموز، معلم 

اختصاص داده ایم.
را  انسانی  نیروی  به  توجه  پرورش  و  آموزش  وزیر 

مهم ترین اولویت آموزش و پرورش عنوان و تأکید کرد: 
در مناطق دور از مراکز استان ها با مشکل کمبود اعتبار 
در اداره مدارس شبانه روزی مواجه هستیم و تغییر 
سیاست ها برای افزایش ماندگاری نیروها در این مناطق 

بسیار ضروری است.
وی به استخدام بیش از ۳۴ هزار نفر در سال جاری و 
آزادسازی وقت دانشجویان سال چهارم مراکز تربیت 
معلم برای جبران کسری نیروی انسانی اشاره کرد و 
گفت: برای جبران کمبود نیروی انسانی، بیش از ۸۰ 
هزار معلم در آموزش و پرورش جذب خواهیم کرد تا 

کمبودها را حتی الامکان جبران کنیم.
همچنین وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: تغذیه 
دانش آموزان در مناطق محروم را نیز احیا خواهیم کرد 
و با وجود کمبود اعتبارات، کارهای بزرگی برای تغذیه 
رایگان دانش آموزان مناطق کمتربرخوردار در حال 

انجام است. 
یوسف نوری نرخ گذر از دوره تحصیلی دانش آموزان 
پایه ابتدایی با تعداد ۲۲۵ نفر را به متوسطه اول ۱۹ 
نفر دانست و عنوان کرد: به دلیل پراکندگی روستاها، 
بازماندگی از تحصیل برای دانش آموزان مناطق مرزی 
این منطقه اتفاق افتاده است و امیدواریم با ساخت و 
راه اندازی مدارس متوسطه دوم، ترغیب دانش آموزان و 
خانواده ها و اخذ تدابیر لازم، بتوانیم گام مؤثری در مسیر 
رفع موانع آموزشی و تربیتی این منطقه محروم برداریم.

وی ادامه داد: برای این مسأله راهکارهایی از جمله 
ایجاد مدارس شبانه روزی و ارتقای نمایندگی آموزش 
و پرورش لیردف به اداره آموزش و پرورش برای این 
منطقه است که در بحث کیفیت بخشی و تجهیزات 
آموزشی و ورزشی در جلسه شورای آموزش و پرورش 
استان تصمیمات لازم گرفته خواهد شد. نوری با بیان 
اینکه دانش آموزان بازمانده از تحصیل نیز می توانند با 
استفاده از شبکه شاد و مدرسه ملی ادامه تحصیل دهند، 
تصریح کرد: امسال از نظر اختصاص تجهیزات و ساخت 

و ساز سال خوبی برای آموزش و پرورش خواهد بود.
وزیر آموزش و پرورش توجه به تقویت اعتبارات آموزش 
و پرورش را حاصل همکاری شورای نگهبان و مجلس 
شورای اسلامی دانست و تأکید کرد: دولت سیزدهم در 
اجرای طرح رتبه بندی معلمان با وجود بیش از ۱۰ سال 
مسکوت ماندن این طرح، مصمم و متعهد است تا این 

قانون را اجرایی کند.

رفع اختلال در شبکه شهرداری تهران
سازمان فاوای شهرداری تهران با صدور اطلاعیه ای از 

رفع اختلال ایجاد شده در شبکه شهرداری خبر داد.
بنا براعلام سایت شهر، سازمان فاوای شهرداری تهران 
درخصوص اختلال ایجاد شده در سامانه های مدیریت 

شهری اطلاعیه ای صادر کرد.
در متن این اطلاعیه آمده است: »به استحضار می رساند، 
با تلاش بی وقفه و شبانه روزی مدیران و کارشناسان 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران، 
اختلال به وجود آمده در شبکه  شهرداری برطرف شده 
است. سامانه های داخلی نیز پس از حصول اطمینان 
از امنیت کامل آنها به مرور در حال فعال سازی هستند. 
در حال حاضر امکان دسترسی به سامانه های منابع 
انسانی، میز کار الکترونیک کارکنان، حضوروغیاب، 
حقوق و دستمزد، مکاتبات اداری، اطلاعات مکانی، 
جامع معاملات، ماده صد، بازدید/ ممیزی، املاک و 
مستغلات، فضای سبز و شهرسازی فراهم شده است و 
همکاران محترم می توانند با رعایت دستورالعمل های 
مندرج در پرتال داخلی شهرداری تهران نسبت به 

بهره برداری از این سامانه ها اقدام نمایند.«

 

این، اخبار خروج دانشجویان  از  شاید پیش 
نخبه یا غیرنخبه را برای تحصیل و کار از کشور زیاد 
شنیده باشیم اما اکنون طبق اعلام آناتولی ترکیه، 
یک مؤسسه فرهنگی ترکیه روز ۱۶ خرداد در تهران 
آزمونی را برای بورسیه دانش آموزان ایرانی در ترکیه 
برگزار کرد. حتی گفته شده از مناطق کم برخورداری 
از جمله استان سیستان و بلوچستان برای شرکت 
در این آزمون حضور داشته اند. حالا این نگرانی که 
مهاجرت و جذب نخبگان از رده سنی دانشجو به 
رده سنی دانش آموز رسیده است، نگران کننده و جای 
تأمل برای مسئولین دارد ضمن اینکه این آزمون 

مجوزی در ایران ندارد.
اینکه سطح مدارس ترکیه نسبت به مدارس 
ایرانی برتری ندارد و اتفاقاً مدارس ایران به لحاظ 
تدوین و محتوای دروس تخصصی دارای سطح 
مطلوب تر و قابل قبول تری است نیز از سوی دیگر 
جای تأمل برای این گونه تبلیغات دیگر کشورها 
برای جذب محصلان ایرانی دارد. به گونه ای که 
حتی محتوای دروسی که در دبیرستان های ایران 
آموزش داده می شود در کشوری مانند ترکیه در 
سطح دانشگاه به دانشجویان آموزش داده می شود. 
مهدی فیاضی، رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس 
خارج از کشور در واکنش به برگزاری آزمون از سوی 
مؤسسه فرهنگی ترکیه جهت جذب دانش آموزان 
متوسطه و نسبت به مجوز قانونی برگزاری این آزمون 
اظهار داشت: این آزمون مجوز نداشته و سال ها است 
که چهار سفارتخانه فرانسه، ایتالیا، آلمان و ترکیه 
بدون اجازه نسبت به برگزاری این آزمون ها مشغول 

هستند.
یعنی  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  فیاضی 
سال هاست کشور ترکیه و سایر کشورهایی که عنوان 
کردید دانش آموزان ما را با برگزاری آزمون در تهران، 

در کشور خود بورسیه می کنند، گفت: بله، حال اگر به 
این شکل هم نباشد، به شکل های دیگر این چهار 

سفارتخانه این کار را می کنند.
وی همچنین در واکنش به این پرسش که اقدام 
وزارت آموزش و پرورش برای جلوگیری از برگزاری 
آزمون ها چه بوده است، گفت: ما نامه ای مبنی بر 
اینکه باید تمام فعالیت های سفارتخانه های مذکور 
برای برگزاری آزمون متوقف شود به وزارت امور 
خارجه ارسال کردیم و از آنها خواستیم نامه را به 
سفارت ها ارسال و نسبت به اجرای آن تأکید کنند تا 
آنها اقدامات مربوط به آزمون را متوقف کرده و آن را 

کم لم یکن اعلام کنند.
رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج 
از کشور گفت: اگر یک سری مؤسسات ایرانی هم 
به طور غیرقانونی با این چهار سفارتخانه همکاری 
داشته اند، پیگیری خواهند شد. مدارس ترکیه و 
دانشگاه های آنها در مقطع لیسانس هیچ برتری 

نسبت به مدارس و دانشگاه های ما ندارند. آنها 
دانش آموزان و دانشجویان ما را اغوا کرده، به کشور 
خودشان می برند و سپس آنها نیز مالباخته می شوند 
از این رو ما با همراهی و همکاری وزارت امور خارجه 
دنبال این هستیم که برگزاری چنین آزمون هایی را 
متوقف کنیم، زیرا این موضوع با منافع ملی ما در 
تضاد است و به نوعی ربایش سرمایه انسانی بدون 
مجوز است. فیاضی در پاسخ به این سؤال که شما 
اشاره کردید چند سال است سفارتخانه های فرانسه، 
ایتالیا، آلمان و ترکیه رویه مذکور را دنبال می کنند 
اما چرا اکنون نسبت به برخورد با آنها اقدام خواهید 
کرد، گفت: بله، متأسفانه چند سال است که این 
کار انجام می شود اما با توجه به چرخش دولت و 
حساسیت هایی که در دولت سیزدهم وجود دارد؛ 
رسانه ها و دولتمردان نسبت به آن عکس العمل 
نشان دادند. وی افزود: این کار کاملًا بدون مجوز 
صورت گرفته است. البته برخی دیگر از این آزمون ها 

که مربوط به سفارت های دیگر کشورها بجز ترکیه 
است اطلاع رسانی نشده و فعلًا رسانه ها فقط آزمون 

کشور ترکیه را مطرح کرده اند.
به گزارش »ایران« نکته حائز اهمیت این است 
که حتی اگر به گفته مهدی فیاضی، آزمون های چهار 
سفارتخانه مذکور از سوی وزارت امور خارجه لغو شود، 
ممکن است به صورت پنهان یا زیرزمینی این رویه 
جذب نخبگانی محصلان ادامه یابد و کشور مقصد 
با توجه به آورده های مالی و سرمایه انسانی که از باب 
جذب دانش آموزان دارد، به رویه خود مبادرت ورزد 
و به شیوه های دیگری، جذب دانش آموزان ایرانی را 
ادامه دهد. بنابراین انتظار می رود وزارت امور خارجه 
ورود عمیق تر و ریشه ای تری برای حذف این آزمون ها 

در کشور داشته باشد.
مهدی فیاضی طی نامه خود به وزارت امور 
خارجه عنوان کرده است: »نظر به اینکه هرگونه 
فعالیت آموزشی غیردولتی در داخل کشور مطابق 

قانون تأسیس مدارس و مراکز غیردولتی باید با اخذ 
مجوز قانونی از سازمان مدارس غیردولتی انجام 
شود اما بر اساس اطلاعات واصله اخیراً برخی 
از مؤسسات خصوصی خارجی بدون اخذ مجوز 
قانونی برای فعالیت آموزشی نسبت به جذب و 
ثبت نام دانش آموزان ایرانی در مقاطع مختلف 
تحصیلی در مدارس کشورهای خارجی مبادرت 
کرده اند که این امر با منویات مقام معظم رهبری 
در خصوص جلوگیری از فعالیت مؤسسات و مراکز 
آموزشی داخل کشور که موجب مهاجرت جوانان 
ایرانی )مهاجرفرستی( به مدارس و دانشگاه خارجی 
می شوند، مغایرت دارد. از جمله مؤسسات خارجی 
که هم اکنون در داخل کشور به صورت غیرقانونی 
و بدون اخذ مجوز نسبت به ثبت نام دانش آموزان 
ایرانی در مدارس کشور ترکیه فعالیت می کند 
مؤسسه »یونس امره« مستقر در تهران با کمک 
بنیاد معارف ترکیه است. این مؤسسه مبادرت 
به برگزاری امتحان برای بورسیه دانش آموزان در 
مدارس ترکیه کرده است و با اغوای دانش آموزان در 
اقصی نقاط ایران آنها را به تهران فراخوانده و میان 
این دانش آموزان نخبه، مسابقه علمی برگزار کرده و 
نخبه ترین ها را برای ترکیه بورسیه می کند که معمولًا 
دانش آموزان ایرانی به دلیل اغوا به مالباخته تبدیل 
می شوند زیرا مدارس و دانشگاه های ترکیه در مقطع 
لیسانس هیچ برتری بر مدارس و دانشگاه های 
ایرانی ندارند اما تبلیغات یونس امره آنها را نهایتاً 
پس از مهاجرت به مالباخته تبدیل می کند. لذا 
مستدعی است موضوع به سفارت ترکیه منعکس 
و از آنها خواسته شود فعالیت اعزام دانش آموزان 
ایرانی به مدارس ترکیه از طریق مؤسسه یونس 
امره و بنیاد معارف متوقف شود و امتحانات اخیر به 
دانش آموزان و خانواده های ایرانی کان لم یکن اعلام 
شود و با هیچیک از مؤسسات ایرانی دیگر در این 
گونه اعزام های بدون مجوز دانش آموزان ایرانی به 

مدارس ترکیه همکاری نکنند«.

تکرار روز صفر کرونایی
۸ روز پس از ثبت اولین روز بدون فوتی کرونایی 
از ابتدای اپیدمی در کشور دیروز نیز دومین روز 
بدون قربانی کرونا را در کشور تجربه کردیم. 
اولین بار ۱۲ خردادماه ۱۴۰۱ هیچ مورد مرگ ومیر 
ناشی از کرونا در کشور ثبت نشد. در ۸۳۸ روز 
گذشته ۱۴۱ هزار و ۳۴۳ هموطن جان شان را به 
خاطر ابتلا به ویروس کرونا از دست دادند و حالا 
در سایه ایمنی حاصل از واکسیناسیون، عفونت 
قبلی و ماهیت جهش ویروس شاخص های 
بیماری با شیب نزولی همراه است. در دومین 
روزی که فوتی های کرونا صفر شد، وزیر بهداشت 
ضمن فراخوان مردم برای تزریق دوز سوم 
واکسن همچنین تأکید کرد که بیماری هنوز 
به طور کامل از بین نرفته وهمچنان نیاز به 

رعایت و مراقبت بویژه در تجمعات است.
بنا بر اعلام وزارت بهداشت، در شبانه روز گذشته 
۱5۳ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند. 
ما در حالی روزهای آرام کرونایی را پشت سر 
می گذاریم که تا کنون ۶۴ میلیون و ۵۷۲ هزار و 
۱۹۹ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۸۹۸ هزار و ۵۸۹ 
و ۶۹۷  هزار  و ۶۰۴  و ۲۷ میلیون  نفر دوز دوم 
نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و 
مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ 
میلیون و ۷۵ هزار و ۴۸۵ دوز رسید. در ۲4 ساعت 
منتهی به روز گذشته بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۱۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در 
کشور شناسایی و ۳۳ نفر از آنها بستری شدند و 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و 

۲۳۳ هزار و ۴۷۲ نفر رسید.
 از طرفی تاکنون ۷ میلیون و ۵۸ هزار و ۳۴۹ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص 
شده اند و ۳۹۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت 
مراقبت قرار دارند. همچنین تا کنون ۵۲ میلیون 
و ۴۱۹ هزار و ۸۸۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
براساس این گزارش، در حال حاضر ۰ شهرستان 
وضعیت  در  شهرستان   ۰ قرمز،  وضعیت  در 
نارنجی، ۱۴۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۰۱ 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.
دکتر عین اللهی با اعلام تکرار دوباره روز بدون 
این  همه گیری  آغاز  از  کشور  در  کرونا  فوتی 
بیماری و تبریک به مردم و رهبری گفت: میزان 
مراجعان کرونایی به بیمارستان ها کاهش یافته و 
امروز برای دومین بار آمار فوتی ها صفر شد، اما 
نکته قابل توجه این است که این بیماری هنوز 
به طور کامل از بین نرفته است و باید همچنان 
پروتکل های  و  باشیم  خود  سلامت  مراقب 
بهداشتی را رعایت کنیم و در تجمعات کماکان 
همچون سابق پیرو اصول بهداشتی باشیم. وی 
درباره برنامه وزارت بهداشت برای افرادی که 
هنوز دوز سوم واکسن را دریافت نکرده اند اظهار 
کرد: باید به مردم ابلاغ کنیم تا دوز سوم را نیز 
دریافت کنند. بسیاری از خدمات دولت به تزریق 
دوز سوم واکسن وابسته است و با داشتن کارت 
واکسن و تزریق دوز سوم خدمات ارائه می شود، 
همان طور که عازمان سفر حج باید هر سه دوز 

واکسن را تزریق کرده باشند.

خبر درمان سلول های سرطانی ۱۸ بیمار مبتلا 
به سرطان رکتوم که اخیراً نتایج کارآزمایی بالینی 
آن در مجله نیوانگلند پزشکی منتشر شد این 
روزها در فضای مجازی نقل زبان هاست و خبری 
که می گوید دانشمندان گامی بلند برای درمان 
سرطان برداشته اند و توانستند دارویی کشف کنند 
که سرطان راست روده را به طور کامل از بدن 
مبتلایان این بیماری پاک کند. در این میان انتشار 
این خبر در چند روز گذشته یک سیگنال اولیه 
بسیار امیدوار کننده ای را در جهت درمان سرطان 
در جهان ایجاد کرده است. سرطان شناس ها ابراز 
امیدواری می کنند که نتایج امیدوارکننده درمان 
که  »دوستارلیماب«  داروی  با  رکتوم  سرطان 
بر اساس شیوه جدید ایمنی درمانی عمل می کند، 
راه را برای انجام کارآزمایی های جدید می گشاید و 
این نوید را ایجاد می کند که در آینده ایمنی درمانی 
بتواند به صورت یک درمان علاج کننده برای 
گروهی از بیمارن مبتلا به سرطان راست روده 
درآید. پزشکان در شبکه های اجتماعی عنوان 
می کنند که تعدادی از بیماران شان در چند روز 
گذشته از آنها سؤال کرده اند که آیا این دارو، که 
به عنوان یک درمان شگفت انگیز برای سرطان 
پیش بینی می شود، بزودی در دسترس خواهد بود 

و ممکن است برای آنها مناسب باشد؟
درحالی که »ناپدید شدن« سرطان رکتوم در 
گروه کوچکی از بیماران به عنوان یک »معجزه 
درمانی« برای سرطان معرفی شده است اما آیا 
واقعاً داروی »دوستارلیماب« داروی معجزه آسایی 
است که همه به آن امید بسته اند؟ دکتر سی اس 
پرامش، مدیر مرکز یادبود تاتا در بمبئی، در توئیتر 
اشاره کرد که نامیدن داستارلیماب به عنوان یک 
»درمان معجزه آسا« که بر درمان سرطان در 
سطح جهانی تأثیر می گذارد، »نابهنگام و خیالی« 
است. او گفت: »من از نتایج امیدوارکننده یک 
کارآزمایی تحقیقاتی خوشحالم، اما باید درک 
کنیم که این کارآزمایی بسیار کوچکی است و روی 
بیماران مبتلا به نوع بسیار خاصی از سرطان مؤثر 

بوده است.«
منابع خبری خارجی ۱۰ نکته را درباره داروی 
»دوستارلیماب« که در طول آزمایش های بالینی 
سرطان را درمان می کرد بیان کرده اند. این دارو 
به ۱۸ بیمار مبتلا به سرطان رکتوم در دوزهای 
مشخصی هر سه هفته به مدت شش ماه به 
مبتلایان به سرطان رکتوم تجویز شد. این مطالعه 
نشان داد که دارویی به نام دوستارلیماب به درمان 
سرطان رکتوم کمک می کند. نتیجه این آزمایش 
به عنوان نقطه عطف تاریخ پزشکی در درمان 
سرطان با ناپدید شدن سلول های سرطانی در 
بیماران مبتلا به سرطان پس از درمان های تجربی 
توصیف شده است. کارآزمایی بالینی شامل یک 
گروه ۱۸ نفره از بیمار است. همه این بیماران در 
مرکز سرطان مموریال سالن کترینگ در منهتن 
ایالات متحده تحت مبارزه با سرطان رکتوم 

بودند. در همه بیماران، سرطان رکتوم به صورت 
موضعی پیشرفته بود. این بدان معنی است که 
تومورها در راست روده و در برخی موارد به غدد 
لنفاوی گسترش یافته بودند اما نه به سایر اندام ها. 
داروی دوستارلیماب به مدت 6 ماه برای بیماران 
تجویز شد و در پایان کارآزمایی، سرطان از طریق 
معاینه فیزیکی، اندوسکوپی، توموگرافی گسیل 
پوزیترون یا اسکن PET یا اسکن MRI بررسی و 

کشف نشد.
به گزارش نیویورک تایمز، قیمت این دارو 
نزدیک به ۱۱ هزار دلار است. داروی دوستارلیماب 
با unmasking سلول های سرطانی به سیستم 
ایمنی کمک می کند تا آنها را شناسایی و از بین 
ببرد. مطالعه مربوط به درمان سرطان رکتوم 
از کارآزمایی بالینی دکتر لوئیس دیازجونیور در 
مرکز سرطان مموریال اسلون کترینگ در سال 
۲۰۱۷ الهام گرفته است. بیماران شرکت کننده 
در کارآزمایی بالینی تحت درمان های قبلی برای 
مدیریت سرطان خود از جمله شیمی درمانی، 
پرتودرمانی و جراحی تهاجمی قرار گرفته بودند. 
پس از آزمایش آنها توانستند جلسات دردناک 

شیمی درمانی و پرتودرمانی را کنار بگذارند.
بیماران تا ۲5 ماه پس از پایان کارآزمایی هیچ 
نشانه قابل توجهی پس از درمان و همچنین عود 
علائم سرطان نشان ندادند. همه این بیماران 
مبتلا به سرطان رکتوم در مرحله پیشرفته با 
یک جهش نادر به نام MMRD )نقصان ترمیم 
ناجوری ها( مواجه بودند. محققان همچنین در 
حال بررسی این موضوع هستند که آیا می توان 
با همین شیوه درمان، انواع دیگر سرطان را 
نیز شکست داد یا خیر. به گفته محققان، همه 
بیماران در این آزمایش دارویی شاهد ناپدید شدن 

سرطان خود بودند.
این مطالعه روز یکشنبه گذشته در مجله 
پزشکی نیوانگلند منتشر شد که از سوی شرکت 
دارویی گلاکسو اسمیت کلاین حمایت مالی شده 

)ndtv است. )منبع
از طرفی دکتر دیوید آگوس یکی از پزشکان 
تیم تحقیق به CBC نیوز گفت: این درمان جدید 
نوعی ایمونوتراپی است، درمانی که سلول های 
سرطانی را مسدود کرده و سیستم ایمنی را قادر 
می سازد آنها را از بین ببرد. این نوعی روش 
درمانی سلول های سرطانی که سیستم ترمیم 
»دی ان ای« آنها کار نمی کند هدف قرار می دهد 
وقتی این سیستم کار نمی کند منجربه ایجاد 
خطاهای بیشتری در پروتئین ها می شود پس از آن 
سیستم ایمنی این خطاها را تشخیص می دهد و 

سلول های سرطانی را می کشد.
آگوس گفت: جالب است که هر بیمار در یک 
کارآزمایی بالینی به یک دارو پاسخ دهد تقریباً 
ناشناخته است و این نقش پزشکی شخص 
)پزشکی شخصی سازی شده موضوع جدیدی در 
صنعت پزشکی و بهداشت است. هیچ تعریف 
عمومی پذیرفته شده ای از اصطلاح »پزشکی 
شخصی« وجود ندارد. به زبان ساده، پزشکی 

شخصی یعنی تجویز داروهای خاص بر اساس 
اطلاعات ژنتیکی افراد. پزشکی شخصی شرایط 
بسیار خوبی را برای استفاده از رویکردی فردی 
به جای عمومی، در تشخیص، درمان و پیشگیری 

بیماری ها بوجود می آورد.
دکتر آندریا سرچک آنکولوژیست پزشکی و 
محقق اصلی در این مطالعه در بیانیه خبری 
دائمی  اثرات  پرتودرمانی  و  جراحی  گفت: 
و  روده  عملکرد  جنسی،  سلامت  برباروری، 
مثانه دارد. از آنجایی که بروز سرطان رکتوم در 
بزرگسالان جوان در حال افزایش است، این 
رویکرد می تواند تأثیر زیادی داشته باشد. سرچک 
گفت: محققان تأکید دارند که کارآزمایی باید 
اکنون در یک مطالعه بسیار بزرگ تر تکرار شود. 
این مطالعه کوچک فقط روی بیمارانی متمرکز 

شده است که دارای امضای ژنتیکی نادری در 
تومورهای خود بودند. با این حال محققان 
می گویند؛ مشاهده بهبودی کامل در ۱۰۰ درصد 
اولیه بسیار  بیماران کارآزمایی یک سیگنال 

امیدوارکننده است.
دکتر هانا.کی. سانوف از مرکز جامع سرطان 
لینبرگر در دانشگاه کارولینای شمالی که در این 
مطالعه حضور نداشت گفته است که هنوز 
مشخص نیست که آیا بیماران درمان شده اند 
یا خیر؟ او در سرمقاله ای نوشت: در مورد مدت 
زمان مورد نیاز برای یافتن اینکه آیا پاسخ کامل 
بالینی به دوستارلیماب برابر با درمان است یا 
خیر، اطلاعات بسیار کمی در دست است. اما 
او خاطر نشان کرد که این نتایج دلیلی برای 

خوش بینی بزرگ است.

 »ایران« از خبر درمان سلول های سرطانی بیماران مبتلا به سرطان در امریکا گزارش می دهد

درمان سرطان راست روده؛ امید یا هیاهو؟
فریبا خان احمدی

خبرنگار

باید منتظر جزئیات بیشتر بمانیم
دکتر حسن رودگری مدیر پژوهش سازمان نظام پزشکی کشور و استاد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی در پاسخ به سؤال روزنامه ایران مبنی بر اینکه آیا درمان سرطان رکتوم با داروی 
دوستارلیماب در ایالات متحده نوعی بازگشت امید برای درمان این نوع سرطان به حساب می آید، 
می گوید: با وجود آنکه حجم نمونه مطالعه کم بود اما به نوعی منجر به امیدواری شده است؛ 
البته اطلاعات مربوط به این مطالعه کافی نیست اما نمی توان گفت که نقطه امیدی وجود ندارد.

دکتر رودگری در ادامه در پاسخ به اینکه آیا ممکن است مافیای دارو و شرکت حامی این پروژه 
به جوسازی پیرامون اثربخشی داروی دوستارلیماب در درمان سرطان رکتوم دامن بزنند،عنوان 
می کند: همیشه در چنین قضایایی کارتل های بزرگ دارو و درمان نیز نقش دارند چراکه 
کمپانی هایی هستند که با تبلیغ، بخشی از کارشان را پیش می برند. این تبلیغ تا حدودی می تواند 
واقعی باشد یا حتی پول می دهند تا برخی مشکلات کلینیکال ترایال بیان نشود.  به گفته این 
استاد دانشگاه، در پژوهش های پزشکی وقتی با موضوع دارو و مطالعه کوچک مواجه هستیم 
باید با احتیاط نظر داد. به هر حال، مطالعه کوچک و روی یک نوع سرطان بود، گرچه کلیات 
درمان سرطان یک جور است اما در جزئیات و ایجاد قدرت و پاسخ ایمنی به درمان تحت تأثیر 
ژنتیک های مختلف است. اینکه تا چه زمانی ناپدید شدن سلول های سرطانی باقی می ماند و آیا 
این دارو روی سرطان های دیگر تأثیر دارد یا ایمونوتراپی عوارض دیگری هم بر جای می گذارد یا 
خیر، باید منتظر بمانیم. او در پایان حرف هایش به نقش جوسازی های رسانه ای درباره درمان 
سرطان رکتوم اشاره کرده و می گوید: این جوسازی های رسانه ای ممکن است حتی توسط کمپانی 
یا مطالعه کنندگان نباشد بلکه چون جامعه نسبت به سرطان حساس  است و جراید زرد به همه 
عرصه ها ورود می کنند چنین جوی را ایجاد کرده اند. در هر صورت در کلیت نمی توان گفت نقطه 

امیدی نیست اما اینکه بگوییم این مطالعه درمان قطعی است جوسازی جراید بی تأثیر نبود.

برخی از اعضای تیم تحقیقاتی به همراه چندتن از بیماران بهبود یافته


